
Total de 
Custeio 

2018
R$ 151.127,01

Total de 
Capital
2018

R$ 45.338,10

Valores (R$)
52.894,46

5.150,04
0,00

47.744,42
2.387,22

45.357,20
4.535,72

362,86
362,86

40.095,76

Valores (R$)
45.338,10

4.414,38
0,00

40.923,72
4.092,37

36.831,35

Deptos.

nº docentes Unidade básica de 
custeio/Referência 
Departamento (R$)

35%

Unidade básica de 
custeio/Referência 

Docente (R$)
65%

Total Custeio
Parcela Única

2019
Capital

Parcela Única  2019
Tot. a ser distribuido 14.033,52 26.062,25 40.095,76 36.831,35
DBio 19 4.677,84 7.074,04 11.751,88 12.277,12
DCHE 26 4.677,84 9.680,26 14.358,10 12.277,12
DGTH 25 4.677,84 9.307,95 13.985,78 12.277,12
Total 70 14.033,52 26.062,25 40.095,76 36.831,35

Capital
 Parcela Única
(100%) - 2019
R$ 45.338,10

Total a ser distribuido

Distribuição Interna CCHB - RTN 2019

Centro
CCHB

Aulas Práticas

Valor a ser rateado

Pós Graduação (0,8%) - Geografia
Total a ser distribuido

Pós Graduação (0,8%) - Educação

Destaques Centro e Pós Graduação

Custeio
 Parcela única

2019
R$ 52.894,46

Custeio CCHB - 2019 - Parcela Única 
Repasse Custeio

Destaque CCHB (10%)

Aulas Práticas

Total Custeio
5% ajuda de custo "Centro fora de sede"

Coordenação de Curso

Capital CCHB - 2019 - Parcela Única
Repasse Total Capital

Destaque CCHB (10%)

Coordenação

Sub-total rateio

Distribuição da RTN 2019 - Parcela Única



Coordenação
Custeio

2019
Capital 
2019

Custeio Capital
Ciências Biológicas (bacharelado) R$ 858,34 R$ 735,73
Ciências Biológicas (Lic. Integral) R$ 858,34 R$ 735,73

Ciências Biológicas (Lic. Noturno) R$ 858,34 R$ 735,73

Geografia R$ 858,34 R$ 735,73
Pedagogia R$ 858,34 R$ 735,73

Turismo R$ 858,34 R$ 735,73

Total R$ 5.150,04 R$ 4.414,38

Total Custeio
2019

Total Capital
2019

R$ 11.751,88 R$ 12.277,12
R$ 14.358,10 R$ 12.277,12
R$ 13.985,78 R$ 12.277,12

R$ 4.535,72 R$ 4.092,37
R$ 2.387,22 R$ 0,00

R$ 362,86 R$ 0,00
R$ 362,86 R$ 0,00
R$ 858,34 R$ 735,73
R$ 858,34 R$ 735,73
R$ 858,34 R$ 735,73
R$ 858,34 R$ 735,73
R$ 858,34 R$ 735,73
R$ 858,34 R$ 735,73

R$ 52.894,46 R$ 45.338,10

Pós Graduação - Educação
Pós Graduação - Geografia

CCHB - 5% fora sede

Coordenação de Curso de Graduação 2019

Resumo Total por Unidade 

Biologia Licenciatura

Unidades
DBio
DCHE
DGTH
CCHB

Total
Turismo

Biologia Bacharelado
Biologia Noturno
Geografia
Pedagogia


